CAP. XLIV. *Cur Joannes incarceratus est.*

Arguebat enim Herodem Joannes propter Herodiadem, quia secundum legem, quam receperat, non licet fratrem habere uxorem fratris, eo vivente (*Marc. vi.*). Super Matthæum legitur, quod Hero-

diadem fuisse filiam Aristoboli, quem occiderat cum fratre ejus Alexandro pater eorum Herodes, et ita soror erat Herodis Agrippæ, quam avus suus Herodes dederat Herodi filio suo uxorem. Dicit enim, alium fuisse Herodem præter tetrarcham, quem pater susceperat de filia Simonis sacerdotis, Philippum vero jam mortuum cum Gaius regnare cœpisset. Forte et hic Herodes nominabatur Philippus, quia binomius, et ita virum ejus, quem Josephus vocat Herodem, Evangelium vocat Philippum, vel forte prius nupta Herodi, post nupta Philippo.

B Herode vero tetrarcha uxorem habebat filiam Arethæ regis Damascenorum. Qui Romam iter faciens, transiens per fratrem suum, secreto pepigit cum uxore fratris, quod in reditu suo, repudiata uxore sua, duceret eam in uxorem. Quod tamen non latuit uxorem ipsius Herodis, quæ non exspectans reditum viri sui, festinavit ad patrem. Herodes autem rediens, abstulit Herodiadem fratri suo, et factus est inimicus Arethæ, et Philippi. Super quo cum argueret eum Joannes, suggestione Herodiadis, misit eum in carcerem. Quod cum audisset Jesus venit, et habitavit in Capharnaum in finibus Zabulon et Nephthalim (*Matth. iv.*).

CAP. XLV. *De tertia vocatione discipulorum.*

C « Ambulans autem iterum Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem et Andream fratrem ejus, mittentes retia in mare, et ait illis: Venite post me, faciam vos fieri pisces hominum. At illi continuo, relictis retibus et navi, secuti sunt eum, omnino. « Et procedens inde, vidit duos alios fratres Jacobum, et Joannem resicientes retia sua, cum Zebedæo patre eorum, et vocavit eos. Illi autem, relictis retibus, et patre, secuti sunt eum omnino (*Matth. iv.*). « Et cum transisset inde Jesus, vidit Matthæum, qui et Levi dictus est, filium Alphæi sedentem ad telonium, et ait illi: Sequere me. Qui, relictis omnibus, secutus est eum (*Matth. ix.*). » Telos Græce, Latine *vectigal*. Iste ergo erat publicanus (*Luc. v.*), id est publica negotia administrans, quæ sine peccato, aut vix, aut nunquam administrantur.

Et nota a quibus, et qualibus orta est Ecclesia: si a sublimibus orta esset, virtus fidei scientiæ eorum, et potentiæ ascriberetur. De vocatione reliquorum determinatum non habemus.

CAP. XLVI. *De aperta prædicatione, et miraculis Domini.*

Et aperte exinde prædicabat, dicens: « Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum (*Matth. iv.*). » Unde, et post dixerunt sacerdotes ad Pilatum: « Commovit universam Judæam, incipiens a Galilæa, usque huc (*Luc. xxiii.*), » et sic impletum est illud Isaïæ: « Primo tempore alleviata est terra Zabulon, et terra Nephthalim (*Isa.*